
  
 

С О В Е Т  Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й  О Б Л A С Т И  
  

ПЕРВОЕ ЗАСЕДАНИЕ ДЕВЯТОЙ  СЕССИИ  СОВЕТА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 12 октября 2018 года               № 4-нпа 

 

 

О внесении изменений  в Положение  

о налоге на имущество физических лиц  

на территории Губкинского городского округа 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 30 сентября 2017 года        

№ 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», от 03 августа 2018 года  № 334-ФЗ «О внесении изменений в 

статью 52 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом 

Губкинского городского округа Совет депутатов 

 

р е ш и л: 
 

1. Внести в Положение о налоге  на имущество физических лиц на 

территории Губкинского городского округа от 26 ноября 2014 года № 33-нпа, 

утвержденное решением двадцать второй сессии Совета депутатов 

Губкинского городского округа второго созыва от 26 ноября 2014 года № 1   

(в редакции изменений от 24 ноября 2015 года № 61-нпа, утвержденных 

решением тридцать третьей сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва от 20 ноября 2015 года № 1, изменения от 

23 ноября 2016 года № 75-нпа, утвержденного решением сорок первой 

сессии Совета депутатов Губкинского городского округа второго созыва от 

23 ноября  

2016 года № 2), следующие изменения: 

 

1) абзац первый пункта 1 части 2 изложить в следующей редакции: 

«1) в отношении квартир, частей квартир, комнат:»; 



2) абзац второй пункта 2 части 2 дополнить словами «, в том числе 

расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 4 

настоящей части»; 

3) абзац второй пункта 3 части 2 дополнить словами «, частей жилых 

домов»; 

4) в абзаце четвертом пункта 3 части 2 слова «одно жилое помещение 

(жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».  

 

2. Настоящее решение, за исключением положений, для которых 

настоящей частью установлены иные сроки вступления их в силу, вступает в 

силу со дня его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, связанные с исчислением налога на имущество физических 

лиц с 1 января 2017 года. 

Пункт 4 части 1 настоящего решения вступает в силу не ранее чем по 

истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее     

1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество 

физических лиц. 
 

 

 

Председатель Совета депутатов  

 

Глава администрации  

Губкинского городского округа 

 

А.П. Гаевой  А.А. Кретов 
 

 

 

 


